
ŠIBENICE

Hra pro 2 hráče

Šibenice je jednou z her, které u nás zná skoro každý. 
Podstatou této hry je odhalit tajenku pomocí hádání 
písmen následujícím způsobem : jeden hráč si vymyslí 
slovo, sousloví nebo větu a naznačí počet písmen pomocí 
linek. Druhý hráč pak navrhuje písmena, která si myslí, 
že se ve slově vyskytují.

Za každé špatně navržené písmeno se doplní kousek 
oběšence na oprátku a  písmeno se napíše bokem 
do příslušného rámečku, aby nebylo omylem hádáno 
opakovaně. Každé správně uhodnuté písmeno dopíše 
první hráč na všechny linky, na kterých se vyskytuje.

Tip : Hádat může i více hráčů. Společně pak prohrávají, 
pokud panáček visí dřív, než stihnou rozluštit tajenku. 
V opačném případě vítězí.


